
证券代码：300262          证券简称：巴安水务        公告编号：2023-052 

上海巴安水务股份有限公司 

关于累计诉讼、仲裁情况的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

上海巴安水务股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 12 月 16 日在《证

券时报》《证券日报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网  

（http://www.cninfo.com.cn）披露了《关于累计诉讼、仲裁情况的公告》，经核

查发现，其中部分信息有误，现对相关内容进行更正披露，具体情况如下： 

（一）更正前 

一、新增累计诉讼、仲裁事项的基本情况 

截至本公告披露日，除已经披露的诉讼、仲裁事项外，公司及子公司连

续十二个月发生的新增累计诉讼、仲裁事项涉及金额合计约为人民币

16,107.07 万元，占公司最近一期经审计净资产的 29.13%。具体情况如下： 

 

序

号 
原告 被告 案号 案由 立案时间 

立案金额

（万元） 

案件 

状态 

1 

四川优机实

业股份有限

公司 

上海巴安水务股份

有限公司 

（2022）沪 0118

民初 20559 号 

买卖合同

纠纷 
2022/10/24 149 一审中 

2 

长广工程建

设有限责任

公司 

上海巴安水务股份

有限公司 

（2022）浙 0503

民初 3961 号 

建设工程

施工合同

纠纷 

2022/11/7 342.20 一审中 

3 

青岛国林环

保科技股份

有限公司 

上海巴安水务股份

有限公司 

（2022）沪 0118

民初 22570 号 

买卖合同

纠纷 
2022/11/8 108.09 一审中 



序

号 
原告 被告 案号 案由 立案时间 

立案金额

（万元） 

案件 

状态 

4 

泰安鹏欣建

筑装饰有限

公司 

上海巴安水务股份

有限公司 

（2022）鲁 0991

民初 1754 号 

建设工程

纠纷 
2022/11/15 205.45 一审中 

5 

德国 ItN 纳米

平板陶瓷超

滤膜公司 

上海巴安水务股份

有限公司、上海赛

夫邦投资有限公

司、张春霖、乐国

平、科德罗斯 

（2022）沪协外送

154 

损害赔偿

纠纷 
2021/12/29 14,915.78 一审中 

注：其他立案金额小于 100 万的诉讼案件共 19起，立案金额合计为 386.56 万元。序号 5：此为

海外立案时间，公司知悉并收到上海市高级人民法院送达的案件材料时间为 2022 年 12 月中旬；

欧元汇率根据 2022 年 12月 16 日国家外汇管理局人民币汇率中间价：7.4202。 

截至本公告披露日，公司及子公司存在 1 起单项涉案金额占公司最近一

期经审计净资产绝对值 10%以上的重大诉讼、仲裁事项。具体情况如下： 

1. 诉讼的基本情况 

公司于近日收到上海市高级人民法院送达的境外案件诉讼材料。 

情况如下： 

原告：德国 ItN 纳米平板陶瓷超滤膜公司 

被告 1：上海巴安水务股份有限公司 

被告 2：上海赛夫邦投资有限公司 

被告 3：张春霖 

被告 4：乐国平 

被告 5：科德罗斯（Georgios Kodros） 

2. 诉讼的请求、事实与理由 

（1）诉讼请求 

1）判处被告 1-5 作为连带债务人向原告支付 20,048,918.67 欧元，另加自 2020

年 10 月 1 日起按相应基准年利率上浮 5 个百分点计算的利息； 

2）被告 1-5 作为连带债务人承担诉讼费用； 

3）判处被告 1-5 向原告支付 52,663.57 欧元以及另加自诉讼未决以来的按相

应基准年利率上浮 5 个百分点计算的利息； 

4）提起诉讼及其审理应与获准的法律援助相对应。 

（2）主要事实与理由 



原告对被告 1（上海巴安水务股份有限公司）和被告 2（上海赛夫邦投资有

限公司）提出损害赔偿申索，原因是违反《硬性安慰函》的规定，导致德国 ItN

公司破产。 

此外，原告认为有权对被告 1- 5 提出损害赔偿申请索赔，理由为德国 ItN 公

司认为被告逐步将产能和专有技术转移至一家中国生产厂，并无对价接管现有销

售网络和现有客户，从而最终导致了德国 ItN 公司破产。 

3. 裁决或判决情况 

截至本公告披露日，上述诉讼案已立案，暂无后续进展。 

 

 

（二）更正后 

截至本公告披露日，除已经披露的诉讼、仲裁事项外，公司及子公司连

续十二个月发生的新增累计诉讼、仲裁事项涉及金额合计约为人民币

1,191.30 万元，占公司最近一期经审计净资产的 2.15%。具体情况如下： 

序

号 
原告 被告 案号 案由 立案时间 

立案金额

（万元） 

案件 

状态 

1 

四川优机实

业股份有限

公司 

上海巴安水务股份

有限公司 

（2022）沪 0118

民初 20559 号 

买卖合同

纠纷 
2022/10/24 149 一审中 

2 

长广工程建

设有限责任

公司 

上海巴安水务股份

有限公司 

（2022）浙 0503

民初 3961 号 

建设工程

施工合同

纠纷 

2022/11/7 342.20 一审中 

3 

青岛国林环

保科技股份

有限公司 

上海巴安水务股份

有限公司 

（2022）沪 0118

民初 22570 号 

买卖合同

纠纷 
2022/11/8 108.09 一审中 

4 

泰安鹏欣建

筑装饰有限

公司 

上海巴安水务股份

有限公司 

（2022）鲁 0991

民初 1754 号 

建设工程

纠纷 
2022/11/15 205.45 一审中 

注：其他立案金额小于 100 万的诉讼案件共 19 起，立案金额合计为 386.56 万元。 

截至本公告披露日，公司及子公司不存在单项涉案金额占公司最近一期

经审计净资产绝对值 10%以上的重大诉讼、仲裁事项。 



根据公司近日收到的德国 TaylorWessing 律师事务所发来的法律意见书

显示，ItN 纳米平板陶瓷超滤膜公司对公司的诉讼德国法院至今并未立案，

原告之前仅是提交了法律援助申请。通过申请法律援助，原告试图获得(由德

国国家)用于潜在法律诉讼费用的资金，德国法院至今尚未决定是否给予法律

援助。如果法院对原告给予法律援助(i)诉讼和(ii)查封资产申请，原告将提起

诉讼。 

 

二、备查文件 

 1. TaylorWessing 律师事务所出具的法律意见书 

     2. ItN 纳米平板陶瓷超滤膜公司之前提交给德国法院的文件 

 

特此公告。 

 

 

 

上海巴安水务股份有限公司 

董事会 

2023 年 5 月 6 日 


